
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 87 • NÚMERO: 14.568 NATAL, 27 DE DEZEMBRO DE 2019 • SEXTA-FEIRA 
   

  

  
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o  –  C P L / D P E  
  

  
  
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO Nº 001/2019-DPE/RN 

  
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE DPE/RN, através do Leiloeiro 
Administrativo, torna público que realizará licitação, modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE, destinado à 
ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS INSERVÍVEIS PARA A DPE/RN. A sessão pública será realizada às 9h do dia 20 DE 
JANEIRO DE 2020. O Edital poderá ser adquirido na sede deste Órgão, situada na Rua Sérgio Severo,2037-Lagoa 
Nova, Natal/RN, no horário das 8h às 14h (segunda a sexta-feira) ou através de solicitação de edital por email no 
seguinte endereço eletrônico cpl@dpe.rn.def.br ou no site http://www.defensoria.rn.gov.br, opção 
“serviços/transparência”, para conhecimento dos interessados, acompanhado da relação dos veículos a serem alienados. 
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax (084) 
99814-0506 ou correio eletrônico cpl@dpe.rn.def.br. 
. 
Natal/RN, 26 de dezembro de 2019. 
  
Suelene Bezerra Barbosa 
Leiloeiro Administrativo 
 
 

  
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 87 • NÚMERO: 14.568 NATAL, 27 DE DEZEMBRO DE 2019 • SEXTA-FEIRA 
   

  

  
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 14/2018 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-

20, sediada à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, representada por seu Defensor Público-Geral, Marcus 

Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 

  

Contratada: JOSÉ AVAILTON DA CUNHA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 06.248.164/0001-19, com representação estabelecida à 

Rua Mirassol, n. 1584, Planalto, Natal/RN, neste ato representada por José Availton da Cunha, inscrito no CPF/MF sob o n. 673.257.504-

04. 

  

Objeto: alteração quantitativa que resultará em acréscimo do objeto contratual no percentual de 12,5 % (doze vírgula cinco por cento) do 

valor inicial do contrato. 

  

Valor do Contrato: O valor global estimado para a prestação dos serviços constantes do Contrato será de R$ 20.193,72 (vinte mil, cento e 

noventa e três reais e setenta e dois centavos). 

  

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 208801 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria 

Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos 

Ordinários. 

  

Ratificação das demais cláusulas: Ficam mantidas as demais cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n. 14/2018–DPE/RN para 

dar continuidade à prestação de serviço de dedetização e descupinização a fim de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado 

do Rio Grande do Norte. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 1.174/2019, art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º da Lei n. 8.666/93. 

  

Natal, 26 de dezembro de 2019. 

  

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ n. 07.628.844/0001-20 

  

  

  

José Availton da Cunha 

José Availton da Cunha - ME 

CNPJ n. 06.248.164/0001-19 

  

  

 
  

  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 

Administração da Exma. Srª. Fátima Bezerra – Governadora 
  

ANO 87 • NÚMERO: 14.568 NATAL, 27 DE DEZEMBRO DE 2019 • SEXTA-FEIRA 
   

  

 Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n. 057/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.628.844/0001-

20, com sede à Rua Sérgio Severo, n, 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063-380, representada por seu Defensor Público-Geral, 

Marcus Vinicius Soares Alves, inscrito no CPF/MF sob o n. 008.674.554-97. 

  

Contratada: UNU SOLUÇÕES E SERVIÇOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.004.550/0001-28, com representação 

estabelecida à Rua Alfândega, n. 35, loja 0401, Shopping Paço Alfândega, Caixa Postal n. 114, Recife, Recife/PE, CEP n. 50.030-030, neste 

ato representada por Felipe Augusto Pereira, inscrito no CPF/MF sob o n. 038.059.064-63. 

  

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com termo inicial na data de 30 (trinta) de dezembro de 2019 e termo 

final na data de 29 (vinte e nove) de dezembro de 2020. 

  

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05.101.03.122.0100.0001 – Ação: 239801 – Manutenção de Núcleos de Atendimento ao 

Público – Elemento de despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 0100 – Recursos Ordinários. 

  

Ratificação das demais cláusulas: ficam mantidas as demais cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n. 057/2017-DPE/RN para 

dar continuidade a manutenção, suporte e hospedagem do sistema de gestão de processos para a Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte. 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo n. 1.923/2018 e art. 57, inciso IV da Lei n. 8.666/93. 

  

Natal, 26 de dezembro de 2019. 

  

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande Do Norte 

CNPJ n° 07.628.844/0001-20 

  

  

  

Felipe Augusto Pereira 

Unu Soluções e Serviços Sigitais LTDA 

CNPJ nº 07.004.550/0001-28 

  

  

  

  

 
 

  
  

 


